
LUCÍA MENDOZA
4.24 kW 13 de Agosto de 2024

01 686200913557

918 kWh $ 2,878

7 998 kWh $54

98.12 % BIMESTRE $ 2,824

$17,271.00 MXN $327.00 MXN $16,944.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 605 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.0 %



Propuesta 1 13 de Agosto de 2024 12 de Septiembre de 2024

20240211

LUCÍA MENDOZA  

7 Canadian Solar PV Module 605W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 77,000.00

IVA $ 12,320.00

TOTAL (MXN) $ 89,320.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 17,271.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,944.00 $ 16,944.00 $ -72,376.00

2 $ 17,789.13 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,452.32 $ 17,452.32 $ -54,923.68

3 $ 18,322.80 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,975.89 $ 17,975.89 $ -36,947.79

4 $ 18,872.49 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,515.17 $ 18,515.17 $ -18,432.62

5 $ 19,438.66 $ 368.04 $ 0.00 $ 19,070.62 $ 19,070.62 $ 638.00

6 $ 20,021.82 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,642.74 $ 19,642.74 $ 20,280.74

7 $ 20,622.48 $ 390.46 $ 0.00 $ 20,232.02 $ 20,232.02 $ 40,512.76

8 $ 21,241.15 $ 402.17 $ 0.00 $ 20,838.98 $ 20,838.98 $ 61,351.74

9 $ 21,878.39 $ 414.23 $ 0.00 $ 21,464.15 $ 21,464.15 $ 82,815.89

10 $ 22,534.74 $ 426.66 $ 0.00 $ 22,108.08 $ 22,108.08 $ 104,923.97

11 $ 23,210.78 $ 439.46 $ 0.00 $ 22,771.32 $ 22,771.32 $ 127,695.29

12 $ 23,907.10 $ 452.64 $ 0.00 $ 23,454.46 $ 23,454.46 $ 151,149.75

13 $ 24,624.32 $ 466.22 $ 0.00 $ 24,158.09 $ 24,158.09 $ 175,307.84

14 $ 25,363.05 $ 480.21 $ 0.00 $ 24,882.84 $ 24,882.84 $ 200,190.68

15 $ 26,123.94 $ 494.62 $ 0.00 $ 25,629.32 $ 25,629.32 $ 225,820.00

16 $ 26,907.66 $ 509.46 $ 0.00 $ 26,398.20 $ 26,398.20 $ 252,218.20

17 $ 27,714.88 $ 524.74 $ 0.00 $ 27,190.15 $ 27,190.15 $ 279,408.34

18 $ 28,546.33 $ 540.48 $ 0.00 $ 28,005.85 $ 28,005.85 $ 307,414.19

19 $ 29,402.72 $ 556.70 $ 0.00 $ 28,846.03 $ 28,846.03 $ 336,260.22

20 $ 30,284.80 $ 573.40 $ 0.00 $ 29,711.41 $ 29,711.41 $ 365,971.63

21 $ 31,193.35 $ 590.60 $ 0.00 $ 30,602.75 $ 30,602.75 $ 396,574.37

22 $ 32,129.15 $ 608.32 $ 0.00 $ 31,520.83 $ 31,520.83 $ 428,095.21

23 $ 33,093.02 $ 626.57 $ 0.00 $ 32,466.46 $ 32,466.46 $ 460,561.66

24 $ 34,085.81 $ 645.36 $ 0.00 $ 33,440.45 $ 33,440.45 $ 494,002.11

25 $ 35,108.39 $ 664.72 $ 0.00 $ 34,443.66 $ 34,443.66 $ 528,445.77

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 533.4 535.9 591.1 569.1 559.7 524.0 526.3 520.2 450.5 478.7 500.5 550.6

Consumo actual 468.5 468.5 478.5 478.5 445.5 445.5 461.5 461.5 475.5 475.5 424.5 424.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


